
 
 

DECRETO N .º 036, DE 04 DE JUNHO DE 2014 
 

“HOMOLOGA RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

EUCLIDES CRUZ, Prefeito de Tangará, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 74, inciso VII e, 

 
 

Considerando o resultado final do Processo Seletivo realizado pelo edital nº 
001/2014, de 31 de março de 2014,  

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o resultado e a classificação do Processo Seletivo 
realizado pelo edital nº 001/2014, de 31 de março de 2014, conforme a planilha 
abaixo: 
 
I – Professor de Educação Básica I: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Mariza Dalazen Laidnes 1º LUGAR 

Joceane Furckel 2º LUGAR 

Marli Fatima Micheluzzi da Silva Matos 3º LUGAR 

Tatiana A. Slongo Brand Guindani 4º LUGAR 

Elisangela A. Freski dos Campos dos Anjos 5º LUGAR 

Josianne Dallabrida Gaspar 6º LUGAR 

Danielli Strey Freddo  7º LUGAR 

Patricia Hanauer Favero 8º LUGAR 

 
 
II – Professor de Educação Básica II: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Suelen Garay Figueiredo Jordão 1º LUGAR 

Juliana Rossatto de Oliveira 2º LUGAR 

 
III – Professor de Artes: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Marizete Maria Ceron Piana 1º LUGAR 

Luana Carize Lutkmeyer Gonzatto 2º LUGAR 



 
 

IV – Professor de Português: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Joice de Oliveira Krombauer Galafassi 1º LUGAR 

Adriana Kaefer da Silva 2º LUGAR 

 
 
V – Professor de Ciências: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Jucileia Denardi 1º LUGAR 

Cassia Minosso Gatti 2º LUGAR 

 
 
VI – Professor de Educação Física: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Angélica Aparecida Uberti 1º LUGAR 

Fernanda Berté Dalabrida 2º LUGAR 

Heloise Sabrina Andres Cazarin 3º LUGAR 

Caroline Antunes Lazzarotto 4º LUGAR 

 
 
VII – Professor de Geografia: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Maria Melania Paris Morganti 1º LUGAR 

 
 
VIII – Professor de Inglês: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Joice de Oliveira Kronbauer Galafassi 1º LUGAR 

Bruna Gaio Serafini 2º LUGAR 

Camila Cristine Hintz Hahne 3º LUGAR 

Adriana Kafer da Silva 4º LUGAR 

Estefânia Cendron Panceri 5º LUGAR 

Priscila Sevald Piva 6º LUGAR 

 
 
Art. 2º. A convocação dos classificados ocorrerá na ordem crescente de 
colocação, conforme a necessidade durante o ano letivo de 2014, conforme 
item 4.1 do Edital n.º 001/2014. 
 



 
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus jurídicos e legais efeitos a partir de 04 de abril de 2014. 
 

 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 04 DE JUNHO DE 2014. 
 

 
 
 

EUCLIDES CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 


